d s cargos  politicos  e de parte dos cargos de provimento em comissão da estrutura 

ministrativa do Poder Executivo Municipal em 20% (vinte por cento).  

Art.  2° Em decorrência do disposto no  Art.  10: 
/ 

I - os subsídios dos agentes  politicos,  passam a vigorar com os seguintes 

valores: 
a) Prefeito - R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); 
b) Vice-Prefeito - R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); 
c) Secretários - R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

II - Em decorrência do disposto no  Art.  1°, a tabela de subsídios dos cargos 
comissionados, constante no Anexo XII da Lei Municipal n° 75/2015, passa a vigorar com os